



۲

۵۰ درصد مردم سبد
کالای حمایتی می گیرند

روزنامه صبح ایران

WWW.EMTIAZDAILY.IR

سه شنبه / ۱۷ مهر ۱۳۹۷ / ۲۹ محرم الحرام ۱۴۴۰ / ۹ اکتبر ۲۰۱۸

۸

رونمایی از سامانه پایش
مردمی «ساپرا»

شماره ۲۵۸۹ / ۸ صفحه / قیمت ۱۰۰۰ تومان

واکنش وزیر نفت به اظهارات ولیعهد عربستان:

هیچ کشوری توان جایگزینی نفت ایران را ندارد ۳/

معاون رئیس جمهوری تاکید کرد:

خسارت بلایای طبیعی،
یش از هزار میلیارد

محمد باقر نوبخت که برای بازدید از مناطق سیل زده مازندران به این استان سفر کرده است، با بیان اینکه دولت در شش ماهه نخست امسال یک هزار و ۴۸ میلیارد تومان بابت خسارت بلایای طبیعی هزینه کرده است، افزود: دولت برای رفع خرابی های ناشی از سیل اخیر در مازندران کمک می کند و بزودی این خرابی ها برطرف می شود. وی افزود: سیل اخیر خسارت زیادی در حوزه زیرساخت ها و ابنیه و نیز واحدهای مسکونی مردم وارد کرد که باید جبران شود. نوبخت گفت: تخریب پل کمربندی نوشهر به چالوس باید هرچه سریعتر اصلاح و بازسازی شود.

واکنش رئیس شورای المپیک آسیا به قانون بازنشسته ها:

وزیر ورزش: قانون بازنشسته ها
در ورزش هم لازم الاجراست

وزیر ورزش و جوانان گفت: قانون منع بکارگیری بازنشسته ها در دستگاه های دولتی، برای تمام وزارتخانه ها جنبه اجرائی دارد که ما نیز در ورزش به آن تمکین می کنیم. «مسعود سلطانی فر» در حاشیه بازی های پارآسیایی ۲۰۱۸ اندونزی درباره وضعیت «مهدی تاج» و «احمد ضیایی»، رئیسان فدراسیون های فوتبال و والیبال بر اساس قانون منع بازنشسته ها تصریح کرد که این قانون برای تمام بازنشسته ها لازم الاجراست. همچنین رئیس شورای المپیک آسیا درباره قانون بازنشسته ها در ورزش ایران گفت: این تصمیم پارلمانی است و چنانچه در انتخاب رئیس جدید مراحل قانونی نهادهای بین المللی ورزش رعایت شود، مشکلی نیست.

«شیخ احمد الفهد الصباح» این سخنان را در جریان دیدار «سید رضا صالحی امیری» با وی در حاشیه بازی های المپیک جوانان ۲۰۱۸ آرژانتین در بوئنوس آیرس عنوان کرد.../ص ۴



معاون وزیر کشور:

فرد شاخصی برای زلزله زدگان کرمانشاه جز یک نفر کاری نکرد

برخی سلبریتی ها بدهکار بانکی بودند؛ بانک ها پول های جمع شده را به جای بدهی برداشت کردند



نداریم. تاکنون نیز گزارشی از این افراد به ما ارائه نشده است، البته عده ای در همان زمان کمک هایی را جمع آوری کرده بودند، که این افراد چهره شاخص تری دارند، اما برخی ها ممکن است در محدوده جغرافیایی محدودتری باشند و شناسایی این افراد سخت است. هر چقدر ابعاد این کمک ها روشن تر شود، بهتر خواهد بود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور خاطرنشان کرد: شنیده ها در خصوص این افراد و کمک هایی که باشد، باید این افراد هماهنگی را با دستگاه های مربوطه جمع آوری کرده اند، بسیار است و برخی مدعی شدند که اعتمادی به دولت نیست و این پول را مردم در اختیار آنها نهداند و وظیفه آنهاست که این مبالغ را در مناطق زلزله زده هزینه کنند، در صورتی که اینگونه هم باشد، باید این افراد هماهنگی را با دستگاه های مربوطه کنند. همچنین در دستگاه قضایی نیز خواستیم در این زمینه ورود کند تا چنانچه این احتمال وجود داشته باشد که این افراد از اعتماد مردم سوءاستفاده کرده باشند، با پیگیری دستگاه قهریه بتوانیم، جلوی این سوءاستفاده ها را بگیریم.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور بیان کرد: به این افراد تاکید می کنیم از آنجایی که یک اقدام زیبا در خصوص کمک به زلزله زدگان از سوی مردم نوع دوست

معاون وزیر کشور و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه بحران کشور با بیان اینکه هنوز اطلاعاتی از پول های جمع آوری شده از سوی سلبریتی ها برای زلزله زدگان کرمانشاه نداریم، گفت: برخی از این افراد مقدار مبالغی را که جمع آوری کردند، حتی اعلام هم نکردند و گفته می شود برخی از آنها بدهکار بانکی بودند و بانک این مبالغ را برداشت کرده است.

اسماعیل نجار در گفت و گو با ایلنا درباره احضار برخی سلبریتی ها به آگاهی ناجا برای پاسخگویی در زمینه کمک های جمع آوری شده برای مردم زلزله زده کرمانشاه گفت: از طریق رسانه ها مطلع شدم، برخی از این افراد سلبریتی برای ارائه یک سری اطلاعات به آگاهی ناجا احضار شده اند و از جزییات این احضارها اطلاعی ندارم.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه مانند دیگر نقاط دنیا برای بازسازی مناطق زلزله زده دستورالعمل هایی وجود دارد، خاطرنشان کرد: براساس دستورالعمل هایی که تعیین شده دستگاه ها نیز وظیفه خود را انجام می دهند، از همین رو به همه افرادی که مبالغی در خصوص این مناطق زلزله زده را در اختیار جمع آوری کرده اند، اعلام کردیم تا این مبالغ را در صورتی که در رابطه با امداد رسانی به مردم زلزله زده است، در اختیار جمعیت هلال احمر قرار دهند و اگر در خصوص بازسازی این مناطق است، مبالغ را به بنیاد مسکن انقلاب اسلامی تحویل دهند، چراکه این بنیاد وظیفه بازسازی در این مناطق را برعهده دارند.

نجار با بیان اینکه بازسازی در کرمانشاه توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی رو به اتمام است، تصریح کرد: برای اینکه نظارتی بر کمک های جمع آوری شده باشد، به افرادی که پول هایی را برای بازسازی جمع آوری کرده اند، تاکید کردیم این کمک ها را در اختیار بنیاد مسکن قرار دهند و این بنیاد براساس ماموریتی که دارد کار را دنبال می کند که متأسفانه این اتفاق نیفتاده است.

وی تصریح کرد: اطلاع دقیقی از تعداد افرادی که برای کمک به مردم زلزله زده پول جمع آوری کرده اند،

با کمک ها و اعتبارات و تسهیلات ارائه شده به اتمام رسیده و در بخش نوسازی روستایی نیز قریب به ۹ هزار واحد مسکونی به پایان رسیده است. قول هایی نیز داده شده تا مابقی کار به سرعت انجام شود و امیدواریم تا پایان سال ۹۷ مابقی کار انجام شود.

وی ادامه داد: البته باید توجه داشته باشیم که گران شدن مصالح کار را با کندی مواجه کرد، اما همان زمان دولت با افزایش ۱۰ میلیون تومان تسهیلات و همچنین اختصاص ۵ میلیون تومان کمک بلاعوض به هر خانواری که باید نوسازی را انجام می داد، تاثیر بسیار خوبی در روند کار بازسازی داشت.

نجار با بیان اینکه در شروع کار بازسازی نیز بسیاری از مصالح مانند میل گرد و آهن که مورد نیاز بود، خریداری شده و به قیمت های همان زمان به مردم تحویل داده شد، تصریح کرد: علیرغم مشکلاتی که در میانه راه ایجاد شد، اما در حال حاضر رضایت مندی از روند بازسازی در این مناطق وجود دارد، البته یک سری مشکلات در حوزه نظام مهندسی، پروانه ساخت و طرح جامع شهر نیز وجود داشت که باعث شد کار با تاخیر و کندی شروع شود.

وی با اشاره به سختی های مردم زلزله زده در این مدت تصریح کرد: مردم منطقه بسیار صبور و شکیبا هستند. برخی از مردم منازل شان ۲۰۰ متر یا ۱۵۰ متر بوده که در حال حاضر تخریب شده و ضرورت دارد که بازسازی شود. بازسازی نیز زمان بر است و امکانات اسکان اضطراری و موقت در اختیار مردم قرار گرفته، اما باید در نظر بگیریم که کسی که در خانه ۱۵۰ متری زندگی کرده، اکنون باید در یک کانکس ۳۰ متری زندگی کند که کار بسیار سختی است، اما مردم تمام این سختی ها را تحمل کردند.

نجار خاطرنشان کرد: تنها چاره کار برای این مردم بازسازی و نوسازی است و اگر افرادی که پول هایی را از طریق کمک های مردمی برای بازسازی و نوسازی جمع آوری کرده اند، بیاورند قطعاً کار سرعت بیشتری خواهد گرفت. هر کسی هم که پیشنهادی دارد می تواند، ارائه دهد و از آن استقبال هم خواهد شد.

کشورمان صورت گرفته است، اجازه بدهیم این زیبایی کار در تاریخ فرهیختگان، ورزشکاران و افرادی که به نوعی در میان مردم جایگاه ویژه ای دارند به یادگار باقی بماند و همراهی و هماهنگی لازم را با دستگاه های مربوطه برای انجام اقدامات لازم در این مناطق داشته باشند.

نجار با اشاره به یکی از مصاحبه هایش در خصوص مناطق زلزله زده که چند ماه پیش منتشر شده است، گفت: در آن مصاحبه خبرنگار اعلام کرد، آقای زیباکلام قصد دارد در یکی از روستاهای زلزله زده کرمانشاه دهکده امید را بنا کند و در همین خصوص قراردادی هم با بنیاد مسکن انقلاب اسلامی منعقد کرده است، اما از آنجایی که استانداری نظراتی در این خصوص داشته، اتفاق خاصی در این زمینه صورت نگرفته است.

وی ادامه داد: همانطور که آن موقع هم اعلام کردم بحث اصلی ما در حال حاضر ساختن سرپناه برای مردم است، باید تمام هم و غم ما این باشد که یک سرپناه مناسب در شان این مردم ایجاد کنیم تا بتوانند زندگی نسبی خود را در آن از سر بگیرند. بقیه موارد در حال حاضر اضافه است و همه افراد باید همت کنند تا پول های جمع آوری شده در این زمینه هزینه شود. رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با بیان اینکه نزدیک به ۳۵ هزار واحد مسکونی در شهرها و روستاها تخریب شده و باید نوسازی شود، گفت: حال اگر برخی افراد در برخی مناطق منازل را به صورت ویژه بسازند، طبیعی است که اگر برای چند نفر منزل به صورت ویژه ساخته شود، دیگران نیز همانند آن می خواهند. حرف ما این است که باید یکسان سازی شود، مگر اینکه خود شخص بخواهد در خصوص ساخت منزلش سرمایه گذاری کند، اگر این یکسان سازی صورت نگیرد، اقداماتی که انجام می شود، ایجاد توقع و ناراضی را به همراه دارد.

رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اقدامات صورت گرفته در مناطق زلزله زده گفت: همانطور که می دانید اکثر خانه هایی که نیاز به بازسازی و تعمیر داشت و نزدیک به ۵۳ هزار واحد مسکونی بود،



در مسائل و شرایط مختلف، تعیین تکلیف وزارتخانه ها و سفارتخانه های بدون مسئول و ضرورت تسریع در معرفی وزرا و سفرای دولت، اهتمام برای ثبات و ساماندهی بازار و اقتصاد، توجه به مسائل و مشکلات صنعتی رسانه ها برای ادامه فعالیت و تلاش در راستای حل این مشکلات، تبیین استراتژی برای اطلاع رسانی دولت، مقابله با فساد اقتصادی و ضرورت تدوین پیوست رسانه ای برای روابط عمومی دستگاه های اجرایی پرداختند.

واعظی: دولت به کمبودها و مشکلات رسانه های کشور در زمینه های مختلف واقف است

است، دارند.

واعظی تاکید کرد: امروز باید همه جناح ها، گروه ها و افکار مختلف در کشور با وحدت و یکپارچگی در کنار هم قرار گرفته و دولت را در راستای مقابله با توطئه دشمنان و حل مشکلات کشور و مردم یاری کنند.

رئیس دفتر رئیس جمهور همچنین با اشاره به بیان برخی مشکلات صنفی و اقتصادی از سوی مدیران و سردبیران رسانه ها، اظهار داشت: دولت به کمبودها و مشکلات رسانه های کشور در زمینه های مختلف واقف است و نسبت به حل آنها با وجود کاستی های فراوان جدیت دارد.

مدیران و سردبیران ارشد رسانه ها نیز در این دیدار به بیان دیدگاه ها، نقطه نظرات و پیشنهادات خود پیرامون مسائل و موضوعات مختلف از جمله ضرورت توجه به نظرات کارشناسان و صاحب نظران در عرصه های گوناگون اداره کشور بویژه اقتصاد، الزام پاسخگویی دولت و مسئولان در راستای تنویر افکار عمومی جامعه

تعاملات تجاری و اقتصادی کشور بوده است و توانسته گام های خوبی در زمینه های گوناگون بردارد و امروز با شرایط جدیدی روبرو شده ایم که برای عبور از آن نیاز به تلاش و همکاری همه ارکان مختلف نظام است.

واعظی با تاکید بر اینکه نباید اجازه دهیم توطئه دشمنان و تحریم ملت ایران و شرایط اقتصادی دشواری که به دنبال آن بوجود آمده، در جامعه یأس و ناامیدی نسبت به آینده را گسترش دهد، افزود: در شرایط کنونی باید تلاش کنیم که روحیه مردم توام با آرامش بوده و افکار عمومی جامعه تحت تأثیر اخبار غیر واقعی، نسبت به آینده نگرانی نداشته باشند و در این راستا رسانه ها نقش حائز اهمیتی را بر عهده دارند.

رئیس دفتر رئیس جمهور خاطرنشان کرد: تیم اقتصادی دولت، ستاد اقتصاد مقاومتی و شورای عالی هماهنگی اقتصادی قوای سه گانه اهتمام بسیار خوبی نسبت به رفع مسائل و مشکلات اقتصادی مردم که بواسطه شرایط جنگ اقتصادی بوجود آمده

رئیس دفتر رئیس جمهور در نشست هم اندیشی با مدیران و سردبیران ارشد رسانه های داخلی، با اشاره به نقش آفرینی رسانه ها در شرایط گوناگون و تأثیرگذاری آنها بر احاد مختلف جامعه، بر ضرورت هم فکری، تعامل و هم اندیشی مسئولان با صاحب نظران، فرهیختگان و متخصصان رسانه ای در راستای حل مشکلات و تقویت امید و نشاط در کشور تاکید کرد.

محمود واعظی که در معاونت مطبوعاتی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد، با بیان اینکه رسانه ها پل میان دولت و مسئولان در راستای برقراری ارتباطی روش، دقیق و مستمر هستند، گفت: معتقدیم دولت و مسئولان در مدیریت کشور، برنامه ریزی ها و سیاست گذاری ها باید از آن نظرات کارشناسانه صاحب نظران و متخصصان بیش از پیش بهره گیری کنند.

رئیس دفتر رئیس جمهور اظهار داشت: هدف دولت تدبیر و امید در تمامی برنامه های خود اعم از سیاست خارجی و مدیریت داخلی، ساماندهی اقتصاد و بهبود شرایط زندگی مردم و گسترش

سرمقاله

«امر مقدس» و بازی دو سر باخت
هومن جعفری

یکی از بزرگترین اشتباهات رایج در دنیای سیاست خاصه در ایران، چیزی است که هر روز و هر بار در رسانه ها شاهدش هستیم. مقدس سازی یک امر و تصمیم و بعد مبارزه با عقیده های مخالف آن! برجام را تبدیل به یک امر قدسی می کنیم و از منظر خود موافقان یا مخالفانش را از روز جزا می ترسانیم. بحث من الزاما مربوط به جناح راست نیست و جناح چپ را هم در برمی گیرد. همان ها که روزی به طعنه می نوشتند که اگر ریسی رئیس جمهور شود دلارا تا پنج هزار تومان بالا می رود!

سیاست امر قدسی نیست. مجموعه ای از تصمیمات است که گرفته می شود تا اداره ملک بهتر پیش برود. سیاست همچنین امر دائمی نیست یعنی تصمیماتش تنها تا وقتی تاریخ مصرف دارند که منافع را تأمین کنند. برجام سودهایی داشت و ضررهایی هم. این دیگر بسته به نگاه جناحی من و شماست که کدام بخش را ببینیم و به اصطلاح نگاهمان به کدام نیمه لیوان باشد. پیرامون هر اتفاق دیگری هم همین اشتباه رایج می کنیم. روز اول روحانی را به عنوان بزرگترین نجات دهنده ایران معرفی می کنیم و بعد که در کار درماند باعث ایجاد سرخوردگی و قهر با صندوق های رای می شویم. او هم البته کم مقصر نیست بابت شعارهایی که انگار کوچکترین علاقه ای به رسیدگی به آنها نداشت و ندارد.

برگردیم به بحث. تصویب لایحه مبارزه با پولشویی سبب می شود تا اتفاقات خاصی رخ دهند. این لایحه به خودی خود نه خوب است نه بد. نه باعث این می شود که ما سردار سلیمانی عزیز را کت بدهیم و تحویل دشمن دهیم و نه باعث می شود که اقتصاد ایران جهانی شود. این صرفا یک لایحه است. اینکه چقدر بتوانیم مطابق با آن پیش برویم، از ظرفیت هایش استفاده کنیم، نفت اگر نبود بهتر متوجه می شدیم که نقاط ضعف و قوتش را درست بشناسیم و نه منفع حزبی. ایران برای بهره برداری از حق خود در اقتصاد جهانی باید به پیمان ها و سازمان های بین المللی بیشتری بپیوندد و بکوشد تا هر روز چنان شاخک های خود را در پوست اقتصاد جهانی محکم کند که ایزوله کردنش غیرممکن باشد. اقتصاد ما در جهان رقم بالایی ندارد. با اکثر شرکای اقتصادی خود انقدر مبادلات اندکی داریم که به راحتی قابل چشم پوشی است. نفت اگر نبود بهتر متوجه می شدیم که سهممان در بازار جهانی چقدر اندک است. جای مرده باد و زنده باد و این بازی ها و خائن و خادمان نمایندگان، دنبال درست بازی کردن دست خالی مان باشیم. امر مقدس برای هر دو طرف ماجرا بازی دوسر باخت است. سکوت کنیم و چاره کار ببندیشیم.